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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden 03-10-2018

17/410

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 03-10-2018

Godkendt.



Punkt 2: Meddelelser - Fritids- og Kulturudvalget - 03-10-2018

17/410

Bilag

Status på anlægsopgaver under Fritids- og Kulturudvalget

Status på Ivolunteers og oplev.htk.dk og åbent bibliotek



Punkt 3: A - Projekt "Det store Ole Rømer-Motionsløb" - Integrationspuljen
- FKU

17/20192

Baggrund

I denne sag skal der tages stilling til en ansøgning til Integrationspuljen fra Helhedsplanen Det Spirer i Gadehavegård, der
i samarbejde med Ole Rømer-skolen, Fritids- og Kulturcenteret, DGI og TIK Løberne søger om midler til afholdelse af
Det Store Ole Rømer-Motionsløb.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget godkender en bevilling på 10.000 kr. til projektet ”Det store Ole Rømer-Motionsløb”.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 03-10-2018

Godkendt.

Sagsfremstilling

Integrationspuljen giver mulighed for at støtte mindre projekter under 10.000 kr., der har et integrationsperspektiv.
Ansøgerne ønsker i dette tilfælde at gå nye veje for at motivere og hjælpe børn og unge fra området til en mere aktiv
fritid, som kan være med til at styrke børnenes sundhed og integration i det danske samfund samt give dem et socialt
fællesskab, som kan være med til at præge deres udvikling i en positiv udvikling.

Mange undersøgelser viser, at antallet af foreningsaktive er mindre blandt børn- og unge, som vokser op i udsatte
boligområder og blandt borgere med anden etnisk baggrund end dansk. I mange familier fra området er der ikke kultur for
at være aktiv eller for at være en del af det lokale foreningsliv. Dette skyldes blandt andet kulturforskelle, og det at mange
børn kommer fra udsatte familier med manglende overskud, tid og ressourcer.

Antallet af børn og unge der er tilmeldt en fritidsaktivitet i Høje Taastrup Kommune, er lavere end på landsplan, og vi
ved, at der i de to boligområder Gadehavegård og Taastrupgaard er en stor andel af børn og unge med anden etnisk
baggrund end dansk, som ikke er særlig aktive i deres fritid, og som ikke er tilmeldt en fritidsaktivitet.

Det at være fysisk aktivt er centralt for en sund livsstil og fritidslivet udgør en central arena for social læring og personlig
udvikling, både i kraft af de aktiviteter, de unge kan prøve kræfter med, og i kraft af de sociale møder med personer fra
andre sociale sammenhænge, end dem de unge ellers bevæger sig i.

Ligesom foreningslivet og andre fælles fysiske aktiviteter kan være med til at tilbyde børn og unge et sundt fællesskab,
skal motionsløbet være med til at skabe et værdi- og interessefællesskab blandt eleverne, på tværs af sociale, økonomiske
og etniske skel.

Succeskriterier

·         Dagen skal gøre eleverne mere bevidste om muligheden for at have et aktivt fritidsliv.

·         Give målgruppen en sjov og anderledes oplevelse med idræt, som kan motivere dem til at være mere fysisk aktive i
deres hverdag.

·         Styrke fællesskabet mellem eleverne fra de to skoler.

·         Præsentere eleverne for nogle af de værdier og fællesskaber, som foreningslivet kan tilbyde, og som er en central
del af det danske samfund.

·         At dagen kan være medvirkende til at nedbryde nogle af de barrierer og forhindringer, som kan være medvirkende
til, at særligt børn med anden etnisk baggrund fra udsatte boligområder har en mindre aktiv fritid end andre børn og unge.

·         At styrke samarbejdet mellem aktører i området og give grobund for videre samarbejde omkring arrangementer, der
kan understøtte samme formål.



·         At støtte op om Høje Taastrup kommunens og Helhedsplanernes vision om, at flere børn og unge skal have en mere
aktiv fritid og blive en del af foreningslivet.

Vurdering:

Administrationen vurderer, at arrangementets fokus på inspiration til børn fra indskolingen og brug af unge til
realiseringen af arrangementet understøtter Byrådets målsætning om at få flere børn og unge med anden etnisk baggrund
med i det frivillige foreningsliv som et led i implementeringen af kommunens Idræts- og Bevægelsespolitik.

Økonomi

Integrationspuljen er halveret i 2018, således at beløbet er på 154.000 kr. Der er anvendt 14.000 kr. af beløbet. Fritids- og
Kulturudvalget kan med udgangspunkt i den økonomiske situation overveje, hvorvidt den resterende pulje skal udmøntes

Bilag

Ansøgning 11: Det store Ole Rømer Motionsløb



Punkt 4: I - 3. budgetopfølgning 2018 for Fritids- og Kulturudvalget

17/22781

Baggrund

Hermed fremsendes 3. budgetopfølgning til behandling i Fritids- og Kulturudvalget. Fagudvalg, Økonomiudvalg og
Byråd skal i 2018 behandle tre budgetopfølgninger i hhv. marts, juni og oktober. Budgetopfølgningerne følger op på
udvalgets budget og forventede regnskab.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender 3. budgetopfølgning 2018, herunder (jf. bilag 1
uddybende bemærkninger, ikke udarbejdet for FKU og bilag 2 tekniske budgetjusteringer):

1.    tekniske budgetjusteringer, som fremgår af bilag 2 ”Tekniske budgetjusteringer på Fritids- og Kulturudvalget,
3.budgetopfølgning” (budgeteffekt for kommunen = 0 kr.)

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 03-10-2018

Anbefales.

Sagsfremstilling

I tabel 1 fremgår Fritids- og Kulturudvalgets forventede regnskab, budget, afvigelse og ansøgt tillægsbevilling for 2018.

Tabel 1: Budgetopfølgning for Fritids- og Kulturudvalget 2018

Politikområde

 

 

 

(Netto mio. kr.)

Forventet
regnskab pr.

31.07.18

   
                     (a)

Oprindeligt budget
2018

                                         
(b)

Korrigeret budget pr.
31.07.18                              

 

(c)

Afv. i fht.

korrigeret
budget

 

(a-c)

Ansøgte
Tillægs-

bevillinger

 

(d)

Fritid 35,4 35,3 35,4 0,0 0,0

Kultur 42,3 43,3 42,3 0,0 0,0

Integrationspulje 0,2 0,3 0,2 0,0 0,0

I alt 77,9 78,9 77,9 0,0 0,0

Heraf:

-        
Serviceudgifter

77,9 78,9 77,9 0,0 0,0

Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = merindtægter og mindreudgifter.

 

Det forventede regnskab for Fritids- og Kulturudvalget

Det forventede regnskab for Fritids- og Kulturudvalget udgør 77,9 mio. kr. i 2018.

PolitikområdeFritid

Budgettet forventes overholdt.



Politikområde Kultur

Budgettet forventes overholdt.

Politikområde Integrationspulje

Budgettet forventes overholdt.
I forbindelse med beredskabsnotat til 1. budgetopfølgning 2018 besluttede Byrådet, at reducere budgettet med 50 pct.
svarende til 0,156 mio. kr. Budgettet er således i dag på 0,156 mio. kr. og forventes overholdt.

Økonomi

Fritids- og Kulturudvalget forventer at budget og regnskab balancerer.

Bilag

FKU - Tekniske budgetjusteringer til 3. budgetopfølgning 2018
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